Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 40h

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA/ LÍNGUA ESPANHOLA, REFERENTE AO EDITAL
168/2014, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014.

Aos doze dias do mês de dezembro de 2014, reuniu-se a Banca Avaliadora composta

pelas professoras Jaqueline Rosa da Cunha (presidente), Gleide Penha de Oliveira e

Leniza Kautz Menda, designada pela Direção do IFRS, Câmpus Porto Alegre, através da

Portaria nº 330/2014 de 27 de novembro de 2014, para analisar a documentação

entregue pelos candidatos para a seleção de professor substituto da área de Língua

Portuguesa/ Língua Espanhola, regida pelo Edital 168/2014. Após a análise, foram

homologadas as seguintes inscrições:

Nº Nome do Candidato
01 Daiane Padula Paz
02 Éderson de Oliveira Cabral
03 Karina Ribeiro dos Santos

As candidatas Rosane de Moraes Rodrigues, Patrícia Paprocki Brasil Hindrichson e

Vanessa de Abreu Johnson não tiveram suas inscrições homologadas, por não

possuírem a graduação especificada no Edital.

Porto Alegre, 12 de dezembro de 2014.

Jaqueline Rosa da Cunha*
Presidente da Banca

Portaria 330/2014

* A via original assinada encontra-se na Diretoria de Gestão de Pessoas, disponível para consulta.